
  
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 15. března 2023 

Přítomní: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., (do 15:45), doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., 
Bc. Denis Hác, Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., 
doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D., prof. PhDr. Dana 
Musilová, CSc., doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., PhDr. Dana Soušková, Ph.D. 
 
Nepřítomní: doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
 
Přizvaní: PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D., k bodům 2.1 a 2.2, doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, 
k bodu 4, doc. Mgr. et Mgr. Marie Hubálovská, Ph.D., k bodu 4, prof. RNDr. Štěpán 
Hubálovský, Ph.D., k bodu 2.3, doc. PhDr. Michal Musílek, Ph.D., k bodům 2.3 a 3, RNDr. Filip 
Studnička, Ph.D., k bodu 3 
 
Předsedající: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., která zasedání předsedala z důvodu nepřítomnosti pana 
rektora, zahájila ve 14:00 jednání a přivítala přítomné.  
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení  
2. Věcné záměry předložit žádost o akreditaci studijního programu  
3. Žádost o akreditaci studijního programu  
4. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech  
5. Komplexní hodnocení studijních programů  
6. Zpráva o výsledcích dotazníku mezi studujícími s ukončeným studiem bez  
    absolvování v roce 2022  
7. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 9 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
 
 



2 
 

2. Věcné záměry předložit žádost o akreditaci studijního programu  
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Na zasedání byly zařazeny věcné záměry 
předložit žádost o udělení akreditace, které byly zaslány z Filozofické fakulty (FF) 
a Přírodovědecké fakulty (PřF). 
 
 
2.1 Věcný záměr předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Historie 
 
Standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk studia český, jedná se o akademicky zaměřený studijní 
program v prezenční a kombinované formě studia. Věcný záměr prezentoval PhDr. Tomáš 
Hradecký, Ph.D., proděkan FF pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. Vysvětlil tento záměr 
v kontextu strategie rozvoje studijních programů fakulty. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila věcný záměr FF předložit žádost o udělení akreditace bakalářskému studijnímu 
programu Historie, prezenční a kombinovaná forma studia, jazyk studia český. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2.2 Věcné záměry předložit žádost o akreditaci doktorských studijních programů Filozofie 
a Philosophy 
 
Standardní doba studia jsou 4 roky, jazyk studia český, resp. anglický, prezenční a kombinovaná 
forma studia. Věcné záměry prezentoval PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D., proděkan FF pro studijní 
záležitosti a vzdělávací činnost.  
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila věcný záměr FF předložit žádost o udělení akreditace doktorskému studijnímu 
programu Filozofie, prezenční a kombinovaná forma studia, jazyk studia český. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH schválila věcný záměr FF předložit žádost o udělení akreditace doktorskému studijnímu 
programu Philosophy, prezenční a kombinovaná forma studia, jazyk studia anglický. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 



3 
 

2.3 Věcný záměr předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu Information and 
Communication Technologies in Education 
 
Standardní doba studia jsou 4 roky, jazyk studia anglický, prezenční a kombinovaná forma 
studia. Věcný záměr prezentoval prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D., garant studijního 
programu, za účasti doc. PhDr. Michala Musílka, Ph.D., proděkana PřF pro vzdělávání a vnitřní 
vztahy. Vysvětlili akreditační záměr a jeho vztah ke stávajícímu studijnímu programu v českém 
jazyce.  
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila věcný záměr PřF předložit žádost o udělení akreditace doktorskému studijnímu 
programu Information and Communication Technologies in Education, prezenční a kombinovaná 
forma studia, jazyk studia anglický. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Žádost o akreditaci studijního programu  
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Na zasedání byla předložena žádost 
Přírodovědecké fakulty (PřF) o udělení akreditace bakalářskému studijnímu programu 
Aplikovaná fyzika. 
 
Standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk studia český, jedná se o akademicky zaměřený studijní 
program se specializacemi v prezenční formě studia. 
 
Žádost prezentoval RNDr. Filip Studnička, Ph.D., garant studijního programu, za účasti 
doc. PhDr. Michala Musílka, Ph.D., proděkana PřF pro vzdělávání a vnitřní vztahy. Vysvětlili 
zejména důvod vzniku nového programu a jeho vztah k předchozímu studijnímu oboru 
uskutečňovanému příslušnou katedrou. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila žádost PřF o udělení akreditace bakalářskému studijnímu programu Aplikovaná 
fyzika, prezenční forma studia, jazyk studia český. RVH doporučuje zapracovat připomínky, které 
vyplynuly z diskuse. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



4 
 

4. Informace o změnách v akreditovaných studijních programech 
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Na zasedání byly zařazeny informace 
o změnách v akreditovaných studijních programech Pedagogické fakulty (PdF). 
 
 
4.1 Informace o změnách v uskutečňování bakalářského studijního programu Výtvarná tvorba se 
zaměřením na vzdělávání 
 
Změny spočívají v uzavření dodatků k dohodě, resp. smlouvě o spolupráci se zahraničními 
partnerskými univerzitami. 
 
4.1a Dodatek č. 1 k “Dohodě o spolupráci se zahraniční vysokou školou při uskutečňování 
studijního programu double degree Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání a Učitel'stvo 
výtvarnej výchovy (1. stupeň VŠ vzdělávání)” ze dne 15. června 2021 uzavřený s Katolíckou 
univerzitou v Ružomberku 
 
Informaci prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní 
záležitosti a akreditace. Vysvětlila důvody uzavření dodatku a představila hlavní změny, které 
obsahuje. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu při uskutečňování bakalářského double degree studijního programu 
Pedagogické fakulty UHK Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání a Učitel'stvo výtvarnej 
výchovy (1. stupeň VŠ vzdělávání) ve spolupráci se Katolíckou univerzitou v Ružomberku, 
Slovensko. Změna spočívá v uzavření dodatku k dohodě o spolupráci se zahraniční vysokou školou. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4.1b Dodatek č. 1 ke „Smlouvě o spolupráci se zahraniční vysokou školou při uskutečňování 
studijního programu double degree Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání a Výtvarná 
edukácia (1. stupeň VŠ vzdělávání)” ze dne 12. října 2021 uzavřený s Univerzitou Konštantína 
Filozofa v Nitře 
 
Informaci prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní 
záležitosti a akreditace. Vysvětlila důvody uzavření dodatku a představila hlavní změny, které 
obsahuje. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu při uskutečňování bakalářského double degree studijního programu 
Pedagogické fakulty UHK Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání a Výtvarná edukácia 
(1. stupeň VŠ vzdělávání) ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Univerzity Konštantína Filozofa 
v Nitře, Slovensko. Změna spočívá v uzavření dodatku ke smlouvě o spolupráci se zahraniční 
vysokou školou. 



5 
 

P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4.2 Informace o změně v uskutečňování bakalářského studijního programu Základy techniky se 
zaměřením na vzdělávání 
 
Změna spočívá v uzavření dodatku č. 1 ke „Smlouvě o spolupráci se zahraniční vysokou školou 
při uskutečňování bakalářského studijního programu double degree Základy techniky se 
zaměřením na vzdělávání a Učiteľstvo praktickej prípravy (1. stupeň VŠ vzdělávání)” ze dne 
12. října 2021 s partnerskou Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitře. 
 
Informaci prezentovala doc. Mgr. et Mgr. Marie Hubálovská, Ph.D., vedoucí Katedry techniky 
PdF UHK, za přítomnosti doc. Mgr. art. Zuzany Hromadové, proděkanky PdF pro studijní 
záležitosti a akreditace. Vysvětlila důvody uzavření dodatku a představila hlavní změny, které 
obsahuje. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu při uskutečňování bakalářského double degree studijního programu 
Pedagogické fakulty UHK Základy techniky se zaměřením na vzdělávání a Učiteľstvo praktickej 
prípravy (1. stupeň VŠ vzdělávání) ve spolupráci se Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitře, 
Slovensko. Změna spočívá v uzavření dodatku ke smlouvě o spolupráci se zahraniční vysokou 
školou. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4.3 Informace o změnách v uskutečňování bakalářského studijního programu Hra na nástroj se 
zaměřením na vzdělávání 
 
Změny spočívají v uzavření dodatků k dohodě o spolupráci se zahraniční partnerskou 
univerzitou. 
 
4.3a Dodatek č. 1 k „Dohodě o spolupráci se zahraniční vysokou školou při uskutečňování 
studijního programu double degree Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání a Učiteľstvo 
hudobného umenia – zameranie hra na klavíri (1. stupeň VŠ vzdělávání)” ze dne 15. června 2021 
uzavřený s Katolíckou univerzitou v Ružomberku 
 
Informaci prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní 
záležitosti a akreditace. Vysvětlila důvody uzavření dodatku a představila hlavní změny, které 
obsahuje. 
 
Následovala rozprava. 
 



6 
 

Usnesení RVH 
RVH projednala změnu při uskutečňování bakalářského double degree studijního programu 
Pedagogické fakulty UHK Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání a Učiteľstvo hudobného 
umenia – zameranie hra na klavíri (1. stupeň VŠ vzdělávání) ve spolupráci s Katolíckou univerzitou 
v Ružomberku, Slovensko. Změna spočívá v uzavření dodatku k dohodě o spolupráci se zahraniční 
vysokou školou. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
4.3b Dodatek č. 1 k „Dohodě o spolupráci se zahraniční vysokou školou při uskutečňování 
studijního programu double degree Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání a Učiteľstvo 
hudobného umenia – zameranie hra na organe (1. stupeň VŠ vzdělávání)” ze dne 15. června 2021 
uzavřený s Katolíckou univerzitou v Ružomberku 
 
Informaci prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní 
záležitosti a akreditace. Vysvětlila důvody uzavření dodatku a představila hlavní změny, které 
obsahuje. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala změnu při uskutečňování bakalářského double degree studijního programu 
Pedagogické fakulty UHK Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání a Učiteľstvo hudobného 
umenia – zameranie hra na organe (1. stupeň VŠ vzdělávání) ve spolupráci s Katolíckou univerzitou 
v Ružomberku, Slovensko. Změna spočívá v uzavření dodatku k dohodě o spolupráci se zahraniční 
vysokou školou. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4.4 Informace o změně v uskutečňování bakalářského studijního programu Sólový zpěv se 
zaměřením na vzdělávání 
 
Změna spočívá v uzavření dodatku č. 1 k „Dohodě o spolupráci se zahraniční vysokou školou při 
uskutečňování studijního programu double degree Sólový zpěv se zaměřením na vzdělávání 
a Učiteľstvo hudobného umenia – zameranie sólový spev (1. stupeň VŠ vzdělávání)” ze dne 
15. června 2021 s Katolíckou univerzitou v Ružomberku. 
 
Informaci prezentovala doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, proděkanka PdF pro studijní 
záležitosti a akreditace. Vysvětlila důvody uzavření dodatku a představila hlavní změny, které 
obsahuje. 
 
Následovala rozprava. 
 
 
 



7 
 

Usnesení RVH 
RVH projednala změnu při uskutečňování bakalářského double degree studijního programu 
Pedagogické fakulty UHK Sólový zpěv se zaměřením na vzdělávání a Učiteľstvo hudobného 
umenia – zameranie sólový spev (1. stupen VŠ vzdělávání) ve spolupráci s Katolíckou univerzitou 
v Ružomberku, Slovensko. Změna spočívá v uzavření dodatku k dohodě o spolupráci se zahraniční 
vysokou školou. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
5. Komplexní hodnocení studijních programů  
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Podrobnosti prezentovala Mgr. Pavla 
Dočekalová, Ph.D., z oddělení kvality a strategie. 
 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala rektorský výnos, který stanovuje organizační postup komplexního hodnocení 
studijních programů UHK a formuláře využívané pro hodnocení. RVH projednala časový 
harmonogram hodnocení jednotlivých studijních programů. 
P: 8 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
6. Zpráva o výsledcích dotazníku mezi studujícími s ukončeným studiem bez  
    absolvování v roce 2022  
 
Zpráva obsahuje výsledky dotazníku mezi studujícími s ukončeným studiem bez absolvování 
(zanechání studia nebo nesplnění podmínek pro pokračování ve studiu vyplývajících ze 
studijního a zkušebního řádu) za rok 2022. Zprávu prezentovala Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., 
z oddělení kvality a strategie. Následovala rozprava. RVH vzala zprávu na vědomí. 
 
 
7. Různé 
 
RVH se zabývala přípravou zprávy o vnitřním hodnocení a dalším postupem její tvorby. 
Dokončená zpráva bude předložena na příští zasedání RVH. 
 
Další zasedání RVH se uskuteční ve středu 19. dubna 2023 od 14:00.  
 
Předsedající ukončila zasedání a všem přítomným poděkovala za účast. 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Zápis ověřila: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 


